PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 62/2024
[bookmark: _GoBack]

Data: 13 de novembro de 2024

[bookmark: _Hlk130975472]Concede Título de Cidadã Sorrisense a Senhora Francisca Sousa da Silva.

DEVANIL BARBOSA - PRD e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadã Sorrisense a Senhora Francisca Sousa da Silva.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 13 de novembro de 2024.

	DEVANIL BARBOSA
Vereador PRD

	CELSO KOZAK
  Vereador PSDB

	DAMIANI
Vereador MDB

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	         IAGO MELLA
  Vereador PODEMOS

	IRMÃO PARÁ DO OVO
Vereador PP

	JANE DELALIBERA
 Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSD
	RODRIGO MACHADO
Vereador MDB
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

A Senhora Francisca Sousa da Silva, nascida no Município de Caxias/MA, no dia 22/05/1972, tem 52 anos, é empresária e casada com Pedro Pereira, com quem possui 5 filhos.

A homenageada Senhora Francisca chegou em Sorriso no ano de 2003 e seu primeiro emprego foi no Supermercado Aurora, como salgadeira. Ela nunca havia se imaginado trabalhando na área da panificação e confeitaria, porém desenvolveu a habilidade e tornou – se empresária. A Panificadora Sousa está consolidada há 13 anos.
Pelos relevantes serviços prestados ao Município de Sorriso-MT como empresária, gerando oportunidade e renda à outras famílias, pelo exemplo de liderança feminina, pelo trabalho social que realiza todos os anos para as crianças da Comunidade Poranga é que homenageamos a Sra. Francisca Sousa da Silva com o Título de Cidadã Sorrisense.